
Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
27 lutego 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej,
któremu  przewodniczył  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciech Włodarczyk.

W  trakcie  posiedzenia  Rada  pozytywnie  zaopiniowała  wniosek
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w
sprawie  uruchomienia  nowego  kierunku  kształcenia  w  Zespole
Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w zawodzie
technik spawalnictwa.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z
aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu
limanowskiego  oraz  działalności  PUP  w  Limanowej,  którą
przedstawił  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej
Marek Młynarczyk.

Przedmiotem  obrad  było  również  wyrażenie  opinii  w  sprawie
przyznania  środków  z  Krajowego  Funduszu  Szkoleniowego  na
współfinansowanie  działań  na  rzecz  kształcenia  ustawicznego
pracowników  jednostek  organizacyjnych  podległych  powiatowi
limanowskiemu.

 

Powiat  Limanowski  przyznał
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dotacje  na  renowacje
zabytkowych kościołów
 

Jak co roku samorząd Powiatu Limanowskiego przyznał na rok
2020 dotacje na prace konserwatorskie zabytkowych kościołów
położonych na terenie powiatu limanowskiego.

Rada  Powiatu  Limanowskiego  podjęła  uchwałę  o  udzieleniu
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
położonych  na  obszarze  Powiatu  Limanowskiego  następującym
parafiom:

 

Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Michała  Archanioła
w  Ujanowicach  –  dotacja  35.000  zł  na  zadanie  związane  z
odsłonięciem i pełną konserwacją polichromii wnętrza kaplicy
północnej.
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Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej
w  Limanowej  –  dotacja  25.000  zł  na  prace  konserwatorskie
czterech figur Apostołów: Świętego Jakuba, Świętego Andrzeja,
Świętego Jana i Świętego Tadeusza w nawie bocznej lewej.
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Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy
– dotacja 40.000 zł na pełną konserwację organów (prospektu
organowego i instrumentu).

 

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej  –  dotacja  25.000  zł  na  konserwację  nawarstwień
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malarskich  ścian  nawy  i  chóru.

 

Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa
w Skrzydlnej – dotacja 30.000 zł na prace konserwatorskie
barokowych ołtarzy – głównego i bocznego.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/skrzydlna_4.jpg


Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie –
dotacja 35.000 zł na konserwację nawarstwień malarskich na
ścianach i stropie zakrystii i przedsionka.
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Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Matki  Bożej  Szkaplerznej
w Dobrej – dotacja 20.000 zł na remont kamiennej posadzki.

 

Wsparcie uzyskało 7 parafii, łączna kwota udzielonych dotacji
– 210.000 zł.

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opieki
nad  zabytkami,  umożliwia  organom  samorządowym  udzielanie
dotacji celowych na ochronę zabytków.

Rada  Powiatu  Limanowskiego  ustaliła  i  stworzyła  możliwości
uzyskania  przez  podmioty  mające  tytuł  prawny  do  zabytku,
wsparcia finansowego na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku który jest wpisany do rejestru
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zabytków na mocy uchwały Nr XXX/311/14 z dnia 30.04.2014 r.

 

 

Konkurs  plastyczny  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
rozstrzygnięty!
26 lutego br. na terenie Szpitala Powiatowego w Limanowej
miało  miejsce  rozstrzygniecie  konkursu  plastycznego  pn.
Ilustracja  do  książki  „Fabryka  w  ciele  tyka”  adresowanego
zarówno  do  dzieci,  jak  i  dorosłych.  Wyróżnione  prace
konkursowe staną się wkrótce ilustracjami nowej książki dla
dzieci autorstwa pani Kariny Gamoń. To kontynuacja pomysłu
opartego  na  bajce  terapeutycznej  „Szpitalny  domek”.  Bajka
„Fabryka w ciele tyka” w wesoły i zaskakujący sposób wprowadza
najmłodszych czytelników w świat ludzkiego ciała . Narządy tj.
wątroba,  żołądek  przybierają  cechy  postaci  ludzkich  –
komunikują się, pokazują emocje oraz uczą. Przeżywają  także
problemy  życia  codziennego.  Nowa  praca  Kariny  Gamoń  w
przystępny  sposób  przybliży,  szczególnie  najmłodszym,
funkcjonowanie  układów  wewnętrznych  człowieka,  a  rymowane
wiersze zawarte w książeczce uczą nie tylko anatomii ludzkiego
ciała,  ale  również  przyjaźni,  miłości  i  relacji
międzyludzkich.  Książeczka  zostanie  wydana  pod  patronatem
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, Dyrektora Szpitala
Marcina Radzięty oraz Radia RDN Nowy Sącz.
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Zainteresowanie  konkursem  ilustratorskim  okazało  się  bardzo
duże. Wpłynęło łącznie ponad 70 prac konkursowych cechujących
się bardzo wysokim poziomem artystycznym oraz  różnorodnością
zastosowanych  technik  wykonania.  Komisja  oceniająca  stanęła
więc  przed   niezwykle  trudnym  zadaniem  wyboru  konkretnych
prac.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i baloniki, a
wyróżnionych  14  osób  dodatkowo  książeczkę  pt.  „Szpitalny
domek” z autografem autorki oraz upominki sponsorowane przez
Powiat  Limanowski.  Nagrody  wręczyli  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego w Limanowej – Marcin Radzięta wraz ze Starostą
Limanowskim  –  Mieczysławem  Urygą  oraz   Autorką  książki
„Fabryka w ciele tyka” – Kariną Gamoń.

Dyrektor Szpitala sponsorował ponadto nagrodę specjalną, która
decyzją  jury  trafiła  do  oddziału  przedszkolnego  Szkoły
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Chyszówkach, z której
napłynęło bardzo dużo prac, wykonanych różnorodną techniką.
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Prace zgłaszano w kategoriach takich jak:

-Pan Mózg

-Pan Serce

-Panowie Płuca

-Pan Żołądek

-Panie Nerki

-Panie Jelita

-Panie Oczy

-Pan Kręgosłup

oraz

do opowiadań pt.:
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-Fabryka pełna miłości

-Grypa w fabryce

-Fabryka w siłowni

-Kto ważniejszy w fabryce

Wyróżnienia otrzymali:

Aleksandra  Jabłońska,  Wiktoria  Wojtas,  Oliwia  Wojtas,
Aleksandra  Prusak,  Martyna  Wojcieszak,  Antoni  Król,  Szymon
Król, Joanna Garbacz, Aleksandra Garbacz, Piotr Mrożek, Karol
Pala, Kacper Głowacz, Lena Rusnak, Amelia Bielska.
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Dziękujemy wszystkim dzieciom, które tak licznie wzięły udział
w konkursie i przyczyniły się do ozdobienia nowej książki
swoimi  pięknymi  ilustracjami!  Serdecznie  gratulujemy
uczestnikom  kreatywności  i  talentu.

Wszystkie nadesłane prace konkursowe można obejrzeć: TUTAJ

 

Karina  Gamoń  –  mama,  żona,  poetka  amatorka.  Dyplomowana
położna,  specjalista  pielęgniarstwa  ginekologicznego,
licencjat  położnictwa.  Absolwentka  I  LO  im.  M.  Kromera  w
Gorlicach,  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Limanowej  i
Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w  Krakowie.  Autorka  książeczki
„Szpitalny Domek”  – to bajka dla dzieci w wieku 4-10 lat.
Pisana  jest  wierszem  rymowanym.  Opowiada  w  sposób  wesoły,
ciepły  i  humorystyczny  o  szpitalu,  jego  pracownikach  i
przyrządach  medycznych.  Celem  bajki  jest  ukazanie  dzieciom
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szpitala  w  sposób  przyjazny.  Przedmioty   opisane  w  bajce
przyjmują postaci podobne do ludzkich, mówią, poruszają się i
mają emocje. Bajka porusza wiele problemów ludzkich, mówi o
przyjaźni,  miłości,  dobru.  Może  pomóc  przezwyciężyć  strach
przed szpitalem dzieciom, które są przed wizytą szpitalną lub
znajdują się w szpitalu. Może być przydatna w przychodniach,
ośrodkach zdrowia, na oddziałach dziecięcych szpitali, gdzie
przebywający rodzice z dziećmi mogliby oczekując przeczytać
dzieciom bajkę.

 

źródło/fot.: http://szpitallimanowa.pl/

Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Młodzieży  Szkolnej  w  Piłce
Siatkowej Dziewcząt
25.02.2020r. na hali sportowej przy ZSTiO Limanowa rozegrano
Międzyszkolne Zawody w Piłce siatkowej w których udział wzięły
drużyny dziewcząt urodzonych w latach 2005 – 2006 ze szkół
powiatu limanowskiego. Wydarzenie zorganizowane zostało przez:
ZPO  –  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  Powiatu  Limanowskiego
oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy , a współorganizatorem
był  Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej.

W  zawodach  uczestniczyło  8  zespołów:  SP3Limanowa,  SP
Szczyrzyc, SP Świdnik , ZPPiP Słopnice, ZSiP Olszówka, ZSP
Ujanowice,  ZS  Pisarzowa  oraz  SP  1  Kamienica.  Drużyny
podzielone  zostały  na  grupy,  a  rozgrywki  przeprowadzono
systemem „każdy z każdym”.
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Zwyciężczyniami zostały reprezentantki SP nr 3 w Limanowej,
pod kierunkiem mgr Beaty Brzezińskiej , zdobywając awans do
zawodów rejonowych, które odbędę się 26.03 w Starym Sączu.

Poniżej  można  się  zapoznać  z  pełną  tabelą  wyników,  jakie
uzyskały wszystkie grupy i klasyfikacja końcową:

WYNIKI

Gratulujemy  laureatkom  oraz  wszystkim  zawodniczkom  biorącym
udział w turnieju!

 

 

źródło/ fot.: MOS Limanowa

Zapraszamy  Koła  Gospodyń
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Wiejskich  po  publikację
promującą  kulinaria  terenu
powiatu limanowskiego
Powiat Limanowski wydał publikację z przepisami kulinarnymi
prezentującymi  potrawy  przygotowywane  przez  Koła  Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Publikacja liczy 150 stron, wydana została w twardej oprawie,
jest ilustrowana. Prezentowane są w niej propozycje potraw na
różne okazje w ciągu roku (potrawy na Wielkanoc, Wigilię),
przepisy zostały podzielone na różne kategorie takie jak dania
mięsne, buchty i kołacze, dania jarskie, warzywne, zupy i
polewki, do śniadania i kolacji, dla zdrowia i na ozdobę i
inne.

Każdy  przepis  posiada  identyfikację,  które  koło  je
przygotowuje.  Publikacja  zawiera  także  oprócz  standardowego
spisu wszystkich przepisów indeks przepisów wg Kół Gospodyń
Wiejskich, co ułatwia wyszukiwanie konkretnych potraw.

Zapraszamy  wszystkie  Koła  Gospodyń  Wiejskich,  które  brały
udział  w  tworzeniu  publikacji   oraz  pozostałe  podmioty
współpracujące  przy  przygotowaniu  materiałów  po  odbiór
publikacji  do  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  Prosimy
zgłaszać się do Biura Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pokój
232. tel. 18 3337 897
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Publikacja  powstała  w  ramach  realizacji  zadania  pn.
„Opracowanie  i  publikacja  wydawnictwa  pn.  „Smaki  Lachów  i
Górali” oraz wydawnictwa pn.  „W poszukiwaniu wolnego czasu u
Lachów i Górali” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez  społeczność”   w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020.

 

Nowy  Komendant  w  KPP  w
Limanowej
26 lutego 2020 roku w świetlicy Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej  odbyło  się  uroczyste  przywitanie  nadkom.  Tomasza
Florka,  któremu  powierzono  obowiązki  Komendanta  Powiatowego
Policji w Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/20200225_104803.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-komendant-w-kpp-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-komendant-w-kpp-w-limanowej/


Podczas uroczystej zbiórki Zastępca Komendanta Wojewódzkiego
Policji  w  Krakowie  insp.  Rafał  Leśniak  wręczył  nowemu
komendantowi  rozkaz  o  powierzeniu  obowiązków  jako  symbol
rozpoczęcia pełnienia służby na terenie powiatu limanowskiego.
W spotkaniu udział wzięli I Zastępca Komendanta Powiatowego
Policji w Limanowej – mł. insp. Krzysztof Chochliński, kadra
kierownicza  limanowskiej  komendy  oraz  pracownicy  cywilni.
Obejmujący  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej  nadkom.  Tomasz  Florek  pełnił  wcześniej  służbę  w
Komendzie Miejskiej Policji w Nowym Sączu na stanowisku I
Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji.
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WYKAZ  NIERUCHOMOŚCI
PRZEZNACZONEJ  DO  PRZEKAZANIA
W DRODZE DAROWIZNY W TRYBIE
USTAWY  Z  DNIA  21  SIERPNIA
1997  R.  O  GOSPODARCE
NIERUCHOMOŚCIAMI
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  Starosta  Powiatu
Limanowskiego  podaje  do  publicznej  wiadomości  wykaz
nieruchomości przeznaczonej do przekazania w drodze darowizny
na rzecz Gorczańskiego Parku Narodowego.

 

Oznaczenie
nieruchomości

Sposób i termin
zagospodarowania

nieruchomości

Przeznaczenie
nieruchomości w
planie miejscowym

Opis
nieruchomości

 

Cena
nieruchomości

 

Uwagi
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Nieruchomość
oznaczona jako

działka
ewidencyjna nr

4692 o pow. 2,56
ha, objęta księgą
wieczystą KW Nr
NS2L/00019210/5,

stanowiąca
własność Skarbu

Państwa w udziale
wynoszącym

144/800 części.

 
Nieruchomość winna
być wykorzystana na

realizację celu
publicznego

wynikającego z art.
6 pkt 9b ustawy o

gospodarce
nieruchomościami
oraz art. 7 ust. 1
ustawy o ochronie

przyrody.

 
Zgodnie z

obowiązującym
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Gminy Mszana Dolna,
zatwierdzonym 

uchwałą Rady Gminy 
Nr XXVIII/232/04 z

31.08.2004 r.
przedmiotowy grunty

leży częściowo
w terenach o

symbolu  – 1.2a ZL
–tereny lasów
ochronnych,
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Uwaga!
Niniejszy  wykaz  wywiesza  się  na  okres  21  dni  na  tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul.  J.  Marka  9,  a  także  zamieszcza  się  na  stronach
internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie
z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie
Małopolskiemu,  w  celu  jego  zamieszczenia  na  stronie
podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez
okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ
podaje  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie  w  prasie
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie
którego położona jest nieruchomość.



Wyróżnienia  dla  działaczy
kultury  z  terenu  powiatu
limanowskiego
W miniony piątek 21 stycznia, podczas XI Sesji Rady Powiatu
Limanowskiego  zostały  wyróżnione  osoby,  które  w  swojej
działalności  w  szczególny  sposób  przyczyniają  się  do
promowania i dbania o kulturę i tradycję naszego regionu. Na
wniosek Zarządu Powiatu Limanowskiego statuetki „Za zasługi
dla Powiatu Limanowskiego” otrzymało 18 działaczy kultury.

Zarząd Powiatu Limanowego mając na uwadze dbałość o kulturę,
tradycje i zwyczaje naszego regionu postanowił wyróżnić osoby
z terenu powiatu limanowskiego, które w swojej działalności w
szczególny sposób zasłużyły się dla kultury regionu. Formą
uhonorowania  było  wręczenie  przez  Starostę  Limanowskiego
Mieczysława Urygę wraz z Wicestarostą Agatą Zięba i Członkami
Zarządu:  Wojciechem  Włodarczykiem,  Józefem  Jaworskim  i
Czesławem  Kawalcem   statuetek  „Za  zasługi  dla  Powiatu
Limanowskiego” dla: Wincentego Curzydło, Grzegorza Czepiela,
Mieczysława  Franczyka,  Ryszarda  Gawrona,  Małgorzaty  Górka,
Franciszka  Hebda  Anny  Krywoborodenko,  Teofilia  Latoś,
Aleksandra  Majerskiego,  Janiny  Malinowskiej,  Stanisławy
Oleksy,  Ks  dr  Tadeusza  Piwowarskiego,  Jakuba  Puchal,
Władysława Raczka, Stanisław Stopy, Józefa Tokarczyka, Józefa
Wójtowicza oraz Mariana Wójtowicza.
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– Wyróżnienie to jest symbolicznym gestem wdzięczności za lata
pracy  na  rzecz  pielęgnowania  i  rozwijania  kultury  naszego
regionu.  Ogromne  zamiłowanie  do  tego  co  piękne  i  dawne,
wyróżnia Państwa spośród innych mieszkańców powiatu. I chociaż
nie jest łatwo we współczesnym świecie, poświęcić się tak tej
pasji  –  Wam  to  się  udało.  Budowanie  dziedzictwa  kultury
sprawia, że w pełni zasługujecie na miano jej  ambasadorów.
Jestem przekonany, że Wasza praca pozostawi trwały ślad i wzór
dla  przyszłych  pokoleń  –  mówił  podczas  wyróżnień  Starosta
Limanowski.



Gratulacje w imieniu Rady złożyła również Przewodnicząca Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Przewodnicząca Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki Agnieszka Orzeł.



W  imieniu  wyróżnionych  głos  zabrał  Józef  Wójtowicz.  –
Chciałbym  serdecznie  podziękować  Państwu,  kapitule  za
dostrzeżenie naszej pracy. Pracujemy, większość z nas w ruchu
ludowym,  amatorskim,  społecznym,  bez  wynagrodzeń.  Pracujemy
wytrwale i cieszymy się, że ktoś tę prace dostrzega.



 

 

 

 

XI  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
XI Sesja Rady Powiatu Limanowskiego odbyła się w piątek 21
lutego  2020  roku.   Uroczystego  charakteru  Sesji  nadało
przyznanie  przez  Radę  Powiatu  Medalu  Honorowego  Powiatu
Limanowskiego  Zespołowi  Regionalnemu  „Limanowianie”  im.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_7820.jpg
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Ludwika Mordarskiego jak również wręczenie wyróżnień Zarządu
Powiatu dla działaczy kultury z terenu powiatu.

Pierwsza  część  Sesji  związana  była  z  podjęciem  uchwały  w
sprawie  nadania  Medalu  Honorowego  Powiatu  Limanowskiego  i
związanego z nim tytułu „Zasłużony dla Powiatu Limanowskiego”
Zespołowi  Regionalnemu  Limanowianie  im.  Ludwika
Mordarskiego_czytaj  TUTAJ.  Ceremoniału  przyznania  Medalu
dokonała  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak,  która  wraz  ze  Starostą  Limanowskim  Mieczysławem
Urygą  oraz  Wiceprzewodniczącymi  Rady  Powiatu  Józefem
Pietrzakiem  i  Janem  Więckiem  na  ręce  Kierownika  Zespołu
Regionalnego Limanowianie im. Ludwika Mordarskiego Jacka Smagi
pogratulowała  uzyskania  tego  najwyższego  wyróżnienia
przyznawanego  przez  Radę  Powiatu  Limanowskiego.  Uroczystego
charakteru  sesji  dopełniło  wręczenie  przez  Zarząd  Powiatu
wyróżnień dla 18 osób, które swoją działalnością przyczyniają
się do promowania i kultywowania tradycji naszego regionu_
czytaj TUTAJ. Wyróżnione osoby to: Wincenty Curzydło, Grzegorz
Czepiel,  Mieczysław  Franczyk,  Ryszard  Gawron,  Małgorzata
Górka, Franciszek Hebda Anna Krywoborodenko, Teofilia Latoś,
Aleksander Majerski, Janina Malinowska, Stanisława Oleksy, Ks
dr  Tadeusz  Piwowarski,  Jakub  Puchal,  Władysław  Raczek,
Stanisław Stopa, Józef Tokarczyk, Józef Wójtowicz oraz Marian
Wójtowicz.  –  Wyróżnienie  to  jest  symbolicznym  gestem
wdzięczności za lata pracy na rzecz pielęgnowania i rozwijania
kultury naszego regionu. Ogromne zamiłowanie do tego co piękne
i dawne, wyróżnia Państwa spośród innych mieszkańców powiatu.
I chociaż nie jest łatwo we współczesnym świecie, poświęcić
się tak tej pasji – Wam to się udało. – podkreślił w swoim
wystąpieniu Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Do gratulacji dla wyróżnionych dołączyli się również Poseł na
Sejm RP Wiesław Janczyk oraz Wicewojewoda Małopolski Zbigniew
Starzec,  którzy  gościnnie  wzięli  udział  w  XI  Sesji  Rady
Powiatu.



Po  przerwie  w  drugiej  części  obrad  Rada  podjęła  szereg
znaczących uchwał, a wśród nich uchwałę w sprawie złożenia z
dniem  1  września  2020  roku  wniosku  do  Ministra  Obrony
Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania
wojskowego  w  Liceum  Ogólnokształcącym  wchodzącym  w  skład
Zespołu  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku.  W  uchwale  Rada  Powiatu
Limanowskiego  zobowiązuje  się  do  ponoszenia  kosztów
kształcenia  w  oddziale  przygotowania  wojskowego
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w
pozostałych oddziałach Zespołu Szkół w Tymbarku.



Rada  pozytywnie  zaopiniowała  również  uchwałę  dotyczącą
utworzenia dwuletniej branżowej szkoły II stopnia w Zespole
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w
Limanowej co umożliwi absolwentom branżowej szkoły I stopnia
kontynuację kształcenia w systemie szkolnym. Oznacza to, że po
ukończeniu  szkoły  branżowej  II  stopnia  możliwe  będzie
uzyskanie  dyplomu  potwierdzającego  kwalifikacje  zawodowe  w
wyuczonym  zawodzie  na  pozimowe  technika  oraz  uzyskanie
świadectwa  dojrzałości,  dzięki  czemu  absolwenci  tej  szkoły
będą mogli kontynuować naukę na studiach wyższych.



Jednym  z  punktów  ostatniej  sesji  było  podjęcie  uchwały  w
sprawie pomocy materialnej przyznawanej studentom kształcącym
się  na  kierunku  lekarskim.  Projekt  uchwały  zakładał
opracowanie  programu  stypendialnego  dla  studentów  medycyny,
którego  efektem  było  by  zapewnienie  kadry  lekarskiej  dla
Szpitala Powiatowego w Limanowej.

Kolejno została podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie przez Powiat Limanowski porozumienia o współpracy z



Samorządem  Województwa  Małopolskiego  oraz  pozostałymi
powiatami  z  terenu  województwa  małopolskiego  w  zakresie
ubiegania się o dofinansowanie projektu zintegrowanego LIFE
EKOMAŁOPOLSKA  –  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii”, współfinansowanego ze środków instrumentu
finansowanie LIFE w ramach środków Unii Europejskiej oraz jego
późniejszej realizacji.

Ponadto  Rada  pozytywnie  zaopiniowała  uchwałę  w  sprawie
udzielenia z budżetu Powiatu Limanowskiego dotacji celowych na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze  Powiatu  Limanowskiego,  na  podstawie  wniosków
złożonych  w  roku  2019.  Czytaj  więcej  TUTAJ

Wśród  poruszonych  na  Sesji  punktów,  Radni  pozytywnie
opowiedzieli  się  za  przyjęciem  przez  Powiat  Limanowski
Samorządowej  Karty  Praw  Rodziny.  Podjęcie  uchwały  było
opowiedzeniem  się  po  stronie  wartości  poświadczonych  w
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, która wymaga, by władze
publiczne  otaczały  szczególną  ochroną  i  opieką  rodzinę,
małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny, rodzicielstwo i
macierzyństwo.  Samorządowa  Karta  Praw  Rodziny  reguluje
najważniejsze zasady dotyczące funkcjonowania rodziny oraz jej
wspierania przez powiat w sferze edukacji, zdrowia, pomocy
społecznej, kultury i sportu.

Szczegółowy przebieg XI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego można
obejrzeć TUTAJ.
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65.  Ogólnopolski  Konkurs
Recytatorski  –  eliminacje
rejonowe w MCK „Sokół” Nowy
Sącz
W  dniach  30-31  marca  2020  r.  Małopolskie  Centrum  Kultury
„Sokół”  będzie  gospodarzem  eliminacji  rejonowych  65.
Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego  dla  rejonu
tarnowskiego  (obejmującego  powiaty:  brzeski,  bocheński,
dąbrowski,  tarnowski)  oraz  rejonu  sądeckiego  (obejmującego
powiaty:  gorlicki,  limanowski,  nowosądecki,  nowotarski  i
tatrzański).

 

 

Organizatorem Konkursu jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z
siedzibą  w  Warszawie  –  we  współpracy  z  wyznaczonymi
instytucjami  artystycznymi  oraz  ośrodkami  kultury.
Konkurs odbywa się w 2 kategoriach:

młodzieży szkół ponadpodstawowych,
dorosłych.

Konkurs przeprowadzony będzie w formie 4 turniejów:

TURNIEJ RECYTATORSKI

repertuar obejmuje 3 utwory w całości lub fragmentach: 2
utwory poetyckie oraz prozę, uczestnik wykonuje prozę i
1  utwór  poetycki,  łączny  czas  wykonania  nie  może
przekroczyć  10  minut.

TURNIEJ POEZJI ŚPIEWANEJ

repertuar obejmuje 3 utwory śpiewane i 1 recytowany,
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uczestnik  wykonuje:  2  utwory  śpiewane,  1  utwór
recytowany, łączny czas występu nie może przekroczyć 10
minut,  przynajmniej  jeden  utwór  musi  być  oryginalny,
tzn. mieć nowo skomponowaną muzykę, do akompaniamentu
może być stosowany 1 instrument lub mały zespół muzyczny
(do  3  osób)  bądź  wcześniej  dokonane  nagranie
(półplayback).

TURNIEJ TEATRÓW JEDNEGO AKTORA

obowiązuje przygotowanie spektaklu w oparciu o dowolny
materiał literacki (do 30 minut).

TURNIEJ „WYWIEDZIONE ZE SŁOWA”

repertuar jest dowolny (np. wiersz lub jego fragment,
monolog  literacki,  collage  tekstów),  dowolna  forma
prezentacji (np. teatr jednego wiersza, łączenie słowa
mówionego ze śpiewem, z dźwiękiem, ruchem, rekwizytem),
czas występu nie może przekroczyć 7 minut.

źródło: MCK SOKÓŁ


